
 
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 июня 2025 № 2123 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 23.06.2016 № 1414 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления на конкурсной основе субсидий 

(грантов) социально ориентированным некоммерческим организациям 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым из бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым» 

 
 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
статьей 55 Устава муниципального образования городской  
округ Симферополь Республики Крым, в связи с кадровыми  
изменениями Администрация города Симферополя Республики Крым  
п о с т а н о в л я е т: 

 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 23.06.2016 № 1414 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления на конкурсной основе субсидий 
(грантов) социально ориентированным некоммерческим организациям 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым из бюджета муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», изложив приложение 3 к нему  
в новой редакции. 

2. Департаменту внутренней политики, информации 
и организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на  заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н. 
 
Глава администрации 
города Симферополя          М.С. Афанасьев 



Приложение   
к постановлению  
Администрации города Симферополя 
Республики Крым 
от 16.06.2025 № 2123 
  
Приложение 3  
к постановлению Администрации 
города Симферополя  
Республики Крым  
от 23.06.2016 № 1414 

 
Состав конкурсной комиссии 

по предоставлению субсидий (грантов) социально ориентированным 
некоммерческим организациям муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым из бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым   

 
Семенченко 
Александр Николаевич 

- заместитель главы администрации города 
Симферополя, председатель Комиссии; 

Федотов 
Александр 
Владимирович 

- начальник департамента внутренней 
политики, информации и организационного 
обеспечения администрации города 
Симферополя, заместитель председателя 
Комиссии; 

Ибрагимов  
Кирилл Константинович 

- заместитель начальника отдела общественно-
политических коммуникаций управления 
внутренней политики департамента 
внутренней политики, информации 
и организационного обеспечения 
администрации города Симферополя, 
секретарь Комиссии. 

Члены Комиссии: 

Адамская 
Маргарита 
Владимировна 

- директор МБУ ДО «Станция юных 
техников» муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики 
Крым (по согласованию); 

Выверец  
Владимир Васильевич 

- начальник отдела правовых 
и антикоррупционных экспертиз управления 
нормотворческой деятельности правового 
департамента администрации города 
Симферополя; 



Дроздова 
Лариса Владимировна 

- директор МБУК «КДЦ им. Т.Г. Шевченко» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
(по согласованию); 

Игнатенко 
Тамара Владимировна 

- начальник управления учета, отчетности и 
материального обеспечения администрации 
города Симферополя; 
 

Макаренко 
Евгений Владимирович 

- директор МБОУ «СОШ № 35 
им. Е.Ф. Дерюгиной» муниципального 
образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (по согласованию); 
 

Надолинская 
Виктория Евгеньевна 

- начальник МКУ Департамент финансов 
администрации города Симферополя; 
 

Непомнящих  
Владимир 
Владимирович 

- начальник управления организационно-
правового и финансового обеспечения 
МКУ Департамент развития 
экономического потенциала территории 
и муниципального заказа администрации 
города Симферополя; 
 

Никонова 
Евгения Владимировна 

- директор МБУК «Централизованная 
библиотечная система для взрослых» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
(по согласованию); 
 

Сапрыкин 
Андрей Витальевич 

- депутат Симферопольского городского 
совета III созыва, член постоянного комитета 
по вопросам обеспечения жизнедеятельности 
и безопасности Симферопольского 
городского совета (по согласованию); 

Скребец 
Ольга Николаевна 

- директор МБОУ «СОШ № 31» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
(по согласованию); 
 



Стефанцова 
Татьяна Сергеевна 

- директор МБУ «Городской подростково-
молодежный центр» муниципального 
образования городской округ Симферополь 
Республики Крым (по согласованию); 
 

Тубальцев 
Всеволод Владимирович 

-  председатель Общественного совета 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
(по согласованию); 
 

Турченко 
Наталья Владимировна 

- начальник управления муниципального 
контроля администрации города 
Симферополя. 
 

   
Заместитель главы администрации 
города Симферополя                 А.Н. Семенченко 
 
Начальник департамента                                                         
внутренней политики, информации 
и организационного обеспечения 
администрации города Симферополя                                             А.В. Федотов 
 
 
 
 
 

 
 


